REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Deliberazione del Direttore Generale N. 447 del 12/04/2024

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto: DELIBERAZIONE DEL DG N.299/2023 - FORNITURA DI MATERIALE PROTESICO PER LA
CHIRURGIA DELLA MAMMELLA DA DESTINARE ALLA UOSD Breast Unit - AMPLAMENTO
CONTRATTO ex art 106 comma 1 lett. ¢) ecomma 7 D. LGS n. 50/2016 e ssmm.ii.

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 12/04/2024 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

ELENCO FIRMATARI

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese- UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Oggetto: DELIBERAZIONE DEL DG N.299/2023 - FORNITURA DI MATERIALE PROTESICO PER
LA CHIRURGIA DELLA MAMMELLA DA DESTINARE ALLA UOSD Breast Unit -
AMPLAMENTO CONTRATTO ex art 106 comma 1 lett. c) e comma 7 D. LGS n. 50/2016 e ss.mm.ii.

Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per 1’adozione del
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di responsabile del
procedimento, dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE

con deliberazione del DG n.299 del 04/04/2023 — previo espletamento di gara telematica
distinta in n. 7 lotti - RDO n. 3404303 - CIG vari, sulla piattaforma MePA — é stata affidata,
secondo il criterio dell’offerta economicamente piu vantaggiosa, agli OO.EE. ivi elencati la
fornitura biennale di materiale protesico per la chirurgia della mammella da destinare alla
UOSD Breast Unit, per I’importo complessivo di € 85.901,20 Iva inclusa;

nella suindicata aggiudicazione, € presente il Lotto n.1 concernente la fornitura biennale di n.
20 protesi mammarie rotonde in capo alla Ditta Motyva Italy Srl. (contratto informatico
n.4600160034 - CIG. n. 96162550AB), per I’importo complessivo di € 9.500,00 oltre Iva al
4%;

con susseguente deliberazione del DG n.306 del 12/03/2024, qui integralmente trascritta, si e
proceduto - relativamente al suddetto lotto - all’applicazione del quinto d’obbligo (art. 106,
comma 12, del D.Lgs. n.50/2016 e smi.);

PRESO ATTO CHE e in corso di espletamento la procedura aperta indetta dalla So.re.sa. Spa.
(Det. n.293 del 20/12/2023) per I’affidamento della fornitura di materiale protesico per la
ricostruzione chirurgica della mammella e del complesso areola — capezzolo destinato alle AA.SS.
della Regione Campania, come emerge dalla determinazione n. 40 del 26/02/2024 della stessa
Societa;

ATTESO CHE

con nota Prot. 8624 del 21/03/2024 (agli atti) inoltrata - tra 1’altro - al Servizio scrivente il
Responsabile della UOSD Senologia, Dott. Gianpaolo Pitruzzella, ha segnalato -
relativamente al lotto in parola — che “rispetto all’anno precedente vi é stato un incremento
degli interventi di mastectomia..............”, comunicando che I’attuale fabbisogno di
“protesi in silicone (presidio indispensabile ) é di 40 unita ;

la suddetta richiesta e stata trasmessa al medesimo Servizio dalla UOC Farmacia Ospedaliera
(Prot. n. 8671 del 21/03/2024 — agli atti);

lo stesso Servizio di tanto ha informato il Vertice strategico, che ha validato la richiesta in

questione (allegato n.1) ;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

VISTO I’art. 106 comma 1 lett. c.) n.1 e n.2 e comma 7 del D.Lgs n.50/2016 e smi.;
CONSIDERATO CHE si rende necessario assicurare la continuita assistenziale agli utenti di
quest’ AORN, procedendo all’ampliamento del contratto in corso con la Ditta Motyva Italy Srl. per
I’importo di € 5.700,00 oltre Iva al 4% (a fronte di n. 12 dispositivi), corrispondente al 50%
dell’importo contrattuale, cosi come ampliato ex Deliberazione del D.G. n.306/2024;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. c.) n.1 e n.2 e comma 7 del
D. Lgs 50/2016 e smi., all’ampliamento del contratto in questione per I’importo di € 5.700,00 oltre
Iva al 4% (a fronte di n. 12 dispositivi) corrispondente al 50% dell’importo contrattuale, cosi come
ampliato (Cfr. Deliberazione del D.G. n. 306/2024);

ATTESTATA la legittimita della presente proposta di deliberazione, che € conforme alla vigente
normativa in materia

PROPONE

I - DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. ¢) n.1 e n.2 e comma 7 del D. Lgs
50/2016e smi., all’ampliamento del contratto in questione per I’importo di € 5.700,00 oltre Iva al 4%
(a fronte di n. 12 dispositivi) corrispondente al 50% dell’importo contrattuale, cosi come ampliato
(Cfr. Deliberazione del D.G. n. 306/2024);

IT - DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 5.928,00 inclusa Iva al 4 % sul conto economico
5010107010 “Dispositivi Medici” al bilancio 2024;

IIT - DI CONFERMARE RUP la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC Provveditorato —
Economato e DEC il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera;

IV — DI INOLTRARE il presente provvedimento alla Ditta Motyva Italia Srl;

V - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Gestione Risorse Economico-Finanziarie, oltreché alla UOSD
Senologia;

VI - DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante 1’esigenza improcrastinabile
di salvaguardare la continuita assistenziale.

IL DIRETTORE U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa
individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023
Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalita
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico FAVOREVOLE
Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara FAVOREVOLE
DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per I’effetto, di:

I - PROCEDERE, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. c) n.1 e n.2 e comma 7 del D. Lgs 50/2016,
all’ampliamento del contratto in questione per I’importo di € 5.700,00 (a fronte di n. 12 dispositivi)
corrispondente al 50% dell’importo contrattuale, cosi come ampliato (Cfr. Deliberazione del D.G. n.
306/2024);

II - IMPUTARE Ia spesa complessiva di € 5.928,00 inclusa Iva al 4 % sul conto economico
5010107010 “Dispositivi Medici” al bilancio 2024;

IIT - CONFERMARE RUP la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC Provveditorato —
Economato e DEC il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera;

IV - INOLTRARE il presente provvedimento alla Ditta Motyva Italia Srl;

V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Gestione Risorse Economico-Finanziarie, oltreché alla UOSD
Senologia;

VI - DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante I’esigenza improcrastinabile di
salvaguardare la continuita assistenziale.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



(NERRRARY LILRRRER REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per I’AORN — VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



09/04/24, 15:17 Messaggi - Webmail PEC

2024-04-05 PROVV, AUTORIZZAZIONE INCREMENTO PROTESI M : /]/] /{
MAMMARIE_N.O. il

Da Direzione Generale PEC <direzionegenerale@ospedalecasertapec.it>
A provveditorato@ospedalecasertapec.it <provveditorato@ospedalecasertapec.it>

Data lunedi 8 aprile 2024 - 11:41

2024-04-05 PROVV. AUTORIZZAZIONE INCREMENTO PROTESI
MAMMARIE.pdf

https://webmail.pec.it/smart#webmail/main/inbox

17



. H G
m
B -

I |
n O
e, -

= sy - e -

IJ -i.'- .




Direzione Generale PEC

T T T T

Da: provveditorato@ospedalecasertapec.it
Inviato: venerdi S aprile 2024 12:19

A: dir gen caserta; breastunit

ce: diramm

Oggetto: autorizzazione incremento protesi mammarie
Allegati: incremento fabbisogno protesi.pdf

Per doverosa informativa riferita alla vostra richiesta del 05/03/2024, si comunica che
con deliberazione n.306/2024 si & proceduto all'ampliamento del lotto 1 presente
nell'aggiudicazione biennale di protesi mammarie di cui alla Deliberazione n. 299/2023.
1121 u.s. con prot. 8624 (allegato 1) la UOSD Breast Unit ha rappresentato la necessita
di approvvigionarsi per un n. di 40 pz superiore al fabbisogno presente in gara (lotto 1 -
20 pz).

Pertanto occorre avviare una nuova procedura d'acquisto la cui durata dovra essere
allineata a quella dell'aggiudicazione in corso (Deliberazione n. 299/2023) subordinata
alla preventiva autorizzazione di codesto vertice strategico.

Cordiali saluti

v Delantiang” - Direzione Generale
5 siinio dafla L 26080 e sl

TE G6F

[J &ru
of. Gual Parl. [] ing. Ospe Serv. Tec.
7] orsas w O -

7 Pray. ed Fron.
S48 F

[0} Tecnotngia Osp.
b
L] Mo .

1 Birettor
Gaelano

U.O.C. Provveditorato ed Economato

AORN Sant’Anna e San Sebastiano — Caserta

Via Palasciano 81100 — Caserta - Tel, 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it

PEC: provveditorato@ospedalecasertapec. it



o

g i Sr . o
O e Y

o !
g

e LNl o

PP St

i

v R - whmumoes s YTy B S -
DR o Lo TN 1 TN o T
B Fh Spmalan .

'_.-- Sy i "
A S




UOC Affari Generali - Ufficio Protocclio Generale - Prot. 0008671/i del 21/03/2024 1 1.06 Registrato da: Uoc Farmacia Ospedaliera

O O 0 0 00 000 0 0 00 A T O

*21/03/2024 11.06-20240008671"

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
. EDLALTA SPECIALIZZazZIONE
"SANTANNA £ San SEBASTIANO” D} CASERTA

Alla UOC Farmacia
Pe LiOoC Povveditorato

Oggetto: richiesta incremento fabbisogno protesi

Il sottoseritio Dott. Gian Paolo Pitruzzelia responsabile della uosd senologia, in

ammarie ( del. n.299 dej

€ vi & stato un incremento

riferimento alla gara per la fornitura biennale di protesi m
=023 lotte | j.considerato che rispetto all’anno precedent
degli interventi di mastectomia , ha constatato dj aver sottostimato la quantita di
protesi in silicone richjeste per il tabbisogno biennale |
Considerato che abbiamo a disposizione 20 protesi in poliuretano

he Sl » preciso che le
1nne indicazioni limitate all'impianto quali :

slesse |

* intolleranza gl silicone.
¢ Cule roppo sottile
&

rischio di contratture capsulare severe

4 pertanto che il nostro fabbisogno hiennale
( presidio indispensabile) ¢ di 40 unita,

st evidenzi i
di protesi in silicone

Caserta 21/03 ‘20249

-PZIBO00VE0Z-6€°60 YEOZ/ED/LE.

IHIHIIIIEE!E!lﬂfﬂlﬂmlBIIIIIIIIHlllﬂlliﬂllilll}!ﬂliﬂﬂlllllllilﬂmlﬁﬂllllﬂlllm!Ifﬂlfﬁﬁiﬂﬂﬂlﬂmiilﬂﬂﬂtﬂﬁﬂﬂl
eifojouss pson ‘ep ojensiBay 660 HZ0Z/E0/LE 9 298000 0l - SIEISUSE OlIe30101df OIDYIN - 12IBUSD LelY DON



EH IH*I lllr‘
e Y i
EEEET AR
.lt.l'l.-al.l.l-nl-l-l-"u : .
EEDRE S
= = 2 = n .

_ e p————

M

- el 22l o ey~

T :
B e oot ] 8 T S S
L. L= o i v 1 1 E ST

.;.-I: ey e i ooy 8l = e H
.l [ ]

B L

ol e B [ PPl = S Ch o
. e e

G B S
L
' gt L= = Emm ¢

) i el B W o = e -
- e A o p il ¢ !

Ly FEe




REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto:

DELIBERAZIONE DEL DG N.299/2023 - FORNITURA DI MATERIALE PROTESICO PER LA CHIRURGIA DELLA
MAMMELLA DA DESTINARE ALLA UOSD Breast Unit - AMPLAMENTO CONTRATTO ex art 106 comma 1 lett. c) e
comma 7 D. LGS n. 50/2016 e ss.mm.ii.

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per I’AORN)
Il costo derivante dal presente atto : €5.928,00
- edi competenzadell'esercizio 2024 , imputabile al conto economico 5010107010 - Dispositivi Medici
da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilita
- erelativo ad acquisizione cespiti di cui alaFonte di Finanziamento

Casertali, 11/04/2024

il Direttore
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



		2024-04-12T16:09:43+0200
	EDUARDO CHIANESE




